PLUG FANS
ENKELFAN EEC
Accesorios
PMR REGC
CENTRÍFUGO CON MOTOR EC DE ROTOR EXTERIOR
CARACTERÍSTICAS CONSTRUCTIVAS
Ventilador tipo plug fan con turbina autolimpiante de álabes curvados hacia
atrás (a reacción) de alto rendimiento y simple oído, accionamiento directo.

A 230V
Potencia
nominal
kW
Caudal
máx.
m³/h
Sonido
db(A)**
Peso
kg
Esquema
de
conexion
es
ENKEC155 ENKELFAN 155 EEC 3950 0,25 0,06 460 - 3 1
ENKEC190 ENKELFAN 190 EEC 3570 0,6 0,09 760 - 4,50 1
ENKEC250 ENKELFAN 250 EEC 2500 1,00 0,15 1.640 - 7,50 1
ENKEC310 ENKELFAN 310 EEC 2350 1,7 0,36 3.160 - 13 2
Motor trifásico
Código Modelo R.P.M. I nominal
A 400V
Potencia
nominal
kW
Caudal
máx.
m³/h
Sonido
db(A)**
Peso
kg
Esquema
de
conexion
es
ENKEC355 ENKELFAN 355 EEC 2100 1,63 0,99 4.890 - 17,50 3
ENKEC450 ENKELFAN 450 EEC 1450 1,67 1,01 6.955 - 26 3
ENKEC500 ENKELFAN 500 EEC 1800 4,95 3,00 13.850 - 40 4
ENKEC560 ENKELFAN 560 EEC 1520 4,4 2,77 16.100 - 48 4
ENKEC630 ENKELFAN 630 EEC 1250 4,4 2,70 18.600 - 53 4
Notas:
** Nivel de presión sonora total en el punto de caudal máximo medido en dB(A) en la aspiración, medido en campo libre a una
distancia de 6m de la fuente
2